

R-8

R A D I O - E C H O, 7.10  
=====

1. Wiosna w Spółdzielni Ogrodniczej - na żywo J K
2. Wiosna w ZOO - taśma 1' - L L
3. Warzywa i owoce w woj. toruńskim - teksty E M / W S
4. Przegląd prasy - tekst L L
5. Wiadomości - teksty



nień najlepszym klubom uczestniczącym we współzawodnictwie "Klub sportowy-za-  
łodze i środowisku" i o tytuł "Klubu czynu 35-lecia PRL" wyróżniona została  
bydgoska Astoria.

Natomiast dziś w godzinach wieczornych w towarzyskim meczu międzypaństwowym  
spotkają się dróżyny Polska i Belgijska.

W S / 1700kg ogórków, 3000 główek sałaty, kilka tysięcy pęczków szczypiorku i pietruszki - trafia codziennie do ponad 60-ciu sklepów Wojewódzkiej Spółdzielni Ogrodniczo-Pszczelarskiej w woj. toruńskim. Z pozoru dużo, jednak zdaniem zarówno kupujących jak i handlowców dostawy są mniejsze niż zapotrzebowanie.

Już w lutym toruńskie szklarnie zakończyły sprzedaż szczypiorku i natki pietruszki. Uzupełnieniem rynkowej luki mają być dostawy młodej cebuli, ale na nią ze względu na aurę przyjdzie jeszcze poczekać. Podobnie ma się rzecz z rzodkiewkami. Właśnie dzisiaj do sklepów trafi pierwszych ~~70~~ zaledwie 70 pęczków. Handlowcy przewidują, że w ciągu tego tygodnia dostawy zwiększą się do ~~1700~~ pęczków.

Najbliższe perspektywy nie są optymistyczne. Opóźnione zostaną o półtora tygodnia pierwsze dostawy pomidorów. Ogórki zaś trzeba będzie sprowadzać z Zamościa, Tczewa i Nowego Sącza. I choć toruńscy ogrodnicy produkują prawie 80 procent nowalijek, nie są w stanie zaspokoić rynkowych potrzeb Toruńskiego.

W woj. toruńskim są dobre warunki do upraw warzywnych. Wydaje się zatem konieczne, by hodowlą warzyw zajęły się szerzej Spółdzielnie ~~Kółek Rolniczych~~ <sup>Produkcyjne</sup> i te Państwowe Gospodarstwa Rolne, które nie ~~nastawiały~~ <sup>nastawiały</sup> się wcześniej na produkcję owoców. *Uzasadys*

W S / ~~Prof.~~Wanda Szuman związana z Instytutem Pedagogiki i Psychologii Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu jest znaną w kraju działaczką Towarzystwa ~~Mark~~ Walki z Kalectwem. Tuż po I wojnie światowej była założycielką towarzystw zajmujących się rehabilitacją dzieci pokrzywdzonych przez wojnę. Później przez wiele lat zawodowej aktywności zawsze w centrum jej zainteresowań znajdowały się <sup>spiny</sup> ~~problemy~~ ludzi niepełnosprawnych, poszukiwanie nowych metod rehabilitacji.

Dzisiaj, w 90 rocznicę urodzin ~~prof.~~Wandy Szuman, odbędzie się w sali senatu Collegium Maius Uniwersytetu Mikołaja Kopernika uroczysta sesja. Referat poświęcony życiu, działalności, osiągnięciom Wandy Szuman wygłosi dr Czesław Kosakowski.

~~Wanda~~  
~~Prof.~~Szuman przedstawi swoje najnowsze badania m.in. nad rysunkiem ludzi ociemniałych. Początek sesji o godzinie 11.00.

R E - 7.10 / J K

2.04.1980 r.

J K / Wykorzystując słoneczną pogodę - rolnicy z województw  
bydgoskiego, toruńskiego i włocławskiego - rozsiewają nawozy,  
rozrzucają ~~krasakami~~ obornik, <sup>piłę</sup> wiókują. To na glebach lżejszych, bo zwięzle  
muszą jeszcze nieco obeschnąć. Wszyscy rolnicy z niecierpliwością  
oczekują, kiedy będzie można ~~już~~ rozpocząć pierwsze wiosenne siewy.  
W woj. toruńskim trzeba obsiać zbożami, burakami i kukurydzą  
- 174 tys. ha, w woj. włocławskim - 90 tys., natomiast w wojewódz-  
twie bydgoskim - blisko 180 tys. ha.

Dodajmy, że na trwałych użytkach zielonych rozpoczęte zostały  
prace pielęgnacyjne. Robi się również przekopy na polach, aby  
je w ten sposób osuszyć.

R E - 7.10 / J K

2.04.1980 r.

J K / Przebywający w województwie bydgoskim konsul generalny  
NRD w Gdańsku - Paul Kern - spotka się dzisiaj z kierownictwem  
Komitetu Miejskiego PZPR w Inowrocławiu, a także zwiedzi  
kopalnie soli i hutę szkła "Irena".

E M / Zaopatrzenie mieszkańców Torunia w warzywa i owoce ciągle jeszcze jest niewystarczające. Braki w tym zakresie odczuwalne są szczególnie w porze jesienno-zimowej i na przednówku. Sklepy branżowe otrzymują często owoce i warzywa w złym gatunku, wybrakowane i nie zawsze nadające się do użytku. Taki towar, rzecz jasna nie znajduje nabywców, którzy szukają czegoś lepszego na targowisku miejskim albo u prywatnych sprzedawców przy ulicznych stoiskach. Ale wystarczy kilka stopni mrozu, żeby i na targowisku nie można było niczego dostać. Tymczasem placówki uspołecznione dysponują, jakby nie było, magazynami i jakim takim zapleczem handlowym, gdzie można przechowywać owoce i warzywa. Jeśli więc w sklepach nie ma towaru w odpowiedniej ilości i jakości, to znaczy, że albo dostawy za małe, albo organizacja szwankuje. Zdarza się, że i jedno i drugie. Sprawy te są w centrum uwagi miejscowych władz partyjnych i administracyjnych, które przygotowały program wzrostu produkcji ogrodniczko-warzywnej w Toruniu. W roku ubiegłym utworzono 30 nowych gospodarstw ogrodniczych w dzielnicy na Rudaku i na Podgórzu. Zwiększone zostaną również tereny upraw warzywniczych pod szkłem i folią. Według obliczeń spożycie warzyw na jednego mieszkańca

Torunia wynosić będzie pod koniec 1980 roku 120 kg, a owoców  
60 kg. ~~Wadkugxak~~ Ale liczba mieszkańców Torunia stale wzrasta  
za rok, <sup>ca</sup> dwa, być może i te ilości okażą się niewystarczające...